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BO‘LAJAK PEDAGOGLARNING 
RAQAMLI DIDAKTIK 
KOMPETENSIYASINI 

RIVOJLANTIRISH: MUAMMO 
VA YECHIMLAR
Uskanov Kaxramon Xalikulovich

Jizzax davlat pedagogika universiteti
O‘zbek tilini o‘qitish metodikasi kafedrasi

Annotatsiya: Bo‘lajak pedagoglarning raqamli didaktik kompetensiyasini rivojlantirishning nazariy va amaliy jihatlari 
tahlil qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi raqamli vositalarni didaktik tamoyillar bilan uyg‘unlashtirishga xizmat qiluvchi 
kompetensiya modeli hamda uni baholash mezonlarini ilmiy asoslashdan iborat. Tadqiqot jarayonida kompetensiyaviy 
yondashuv, didaktik dizayn va aralash ta’lim tahlili metodlaridan foydalanilgan. Ilmiy yangilik sifatida raqamli didaktik kom-
petensiyaning aniq indikatorlari hamda uni bosqichma-bosqich rivojlantirishga oid amaliy yechimlar taklif etilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli didaktika; didaktik dizayn; bo‘lajak pedagog; kompetensiyaviy yondashuv; aralash ta’lim; baholash 
mezonlari; ta’lim analitikasi.
Abstract: Theoretical and practical aspects of developing future teachers’ digital didactic competence are analyzed. The 
main objective of the study is to provide a scientific basis for a competence model aimed at integrating digital tools with 
didactic principles, as well as to determine assessment criteria. The research employs a competence-based approach, 
instructional design, and blended learning analysis methods. The scientific novelty of the study lies in proposing measur-
able indicators of digital didactic competence and practical phased solutions for its effective development.

Key words: digital didactics; instructional design; pre-service teacher; competence-based approach; blended learning; 
assessment criteria; learning analytics.
Аннотация: Рассматриваются теоретические и практические аспекты развития цифровой дидактической ком-
петентности будущих педагогов. Основная цель исследования заключается в научном обосновании модели ком-
петентности, направленной на интеграцию цифровых средств с дидактическими принципами, а также критериев 
ее оценивания. В ходе исследования использованы компетентностный подход, дидактический дизайн и анализ 
смешанного обучения. Научная новизна состоит в разработке системы индикаторов цифровой дидактической 
компетентности и предложении поэтапных практических решений по ее развитию.

Ключевые слова: цифровая дидактика; дидактический дизайн; будущий педагог; компетентностный подход; 
смешанное обучение; критерии оценивания; образовательная аналитика.

KIRISH 
Bo‘lajak pedagoglarning kasbiy tayyorgarligi mazmuni so‘nggi yillarda raqamli transformatsiya ta’sirida 

keskin qayta talqin qilinmoqda: endi raqamli vositalardan foydalanishning o‘zi yetarli emas, balki ularni dida-
ktik maqsad, mazmun, metod va baholash bilan tizimli bog‘lash talab etiladi. Shu nuqtai nazardan, “raqamli 
didaktik kompetensiya” tushunchasi pedagogning nafaqat texnik savodxonligini, balki raqamli muhitda o‘qitish 
jarayonini ilmiy asoslangan holda loyihalash, o‘quv faoliyatini boshqarish, ta’lim natijalarini ishonchli baholash 
va refleksiya qilish qobiliyatini ham o‘zida jamlaydi.

Muammo shundaki, oliy pedagogik ta’lim amaliyotida raqamli ko‘nikmalar ko‘pincha alohida modul yoki 
qisqa kurslar doirasida berilib, didaktik tizimning “tashqi qo‘shimchasi” sifatida qolib ketadi. Natijada bo‘lajak 
pedagog vositani biladi, biroq uni o‘quv maqsadiga mos tanlash, o‘quv topshiriqlarini raqamli formatda konstruk-
siyalash va baholashning adolatli mexanizmlarini qurishda qiyinchilikka duch keladi. Bu holat kompetensiyaviy 
yondashuv mohiyatiga zid bo‘lib, tayyorlov natijasini fragmentlashtiradi va real sinf sharoitiga transferni susay-
tiradi [1].
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak pedagoglarning raqamli kompetensiyasini rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogik tadqiqot-

larda muhim ilmiy yo‘nalishlardan biri sifatida qaralmoqda. Sh. S. Sharipov pedagogik kompetentlikni o‘qituv-
chining kasbiy faoliyatida bilim, ko‘nikma va metodik tayyorgarlikning integrativ tizimi sifatida izohlaydi hamda 
pedagogik faoliyat samaradorligi aynan kompetensiyaviy yondashuv bilan bog‘liqligini ta’kidlaydi [1].

UNESCO tomonidan ishlab chiqilgan “ICT Competency Framework for Teachers” hujjatida esa peda-
goglarning raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayoniga maqsadli integratsiya qilishi, ta’limni individuallashtirish va 
innovatsion metodlarni qo‘llash kompetensiyaning asosiy ko‘rsatkichlari sifatida belgilangan [2].

Raqamli didaktika va multimedia vositalarining ta’lim samaradorligiga ta’siri bo‘yicha I. V. Robertning 
tadqiqotlari alohida ahamiyatga ega. Olim axborot texnologiyalaridan foydalanishda didaktik tamoyillarga rioya 
qilinmasa, texnologiya ta’lim samaradorligini oshirmasligini asoslab bergan [3].

R. E. Mayer multimedia ta’lim nazariyasida matn, tasvir va interaktiv elementlarning uyg‘unligi o‘quvchi
larning bilimni o‘zlashtirish jarayonini kuchaytirishini ilmiy jihatdan izohlaydi [4]. Bu qarashlar bo‘lajak peda-
goglarning nafaqat texnik, balki didaktik dizayn kompetensiyalarini ham shakllantirish zarurligini ko‘rsatadi.

Aralash va masofaviy ta’lim muhitida pedagoglarning raqamli didaktik kompetensiyasini rivojlantirish 
masalalari D. R. Garrison va N. D. Vaughan tomonidan ham tadqiq etilgan. Ular aralash ta’lim modeli orqali 
talabaning mustaqil faoliyati, refleksiyasi va interaktiv hamkorligini kuchaytirish mumkinligini asoslaydi [5].

E. S. Polat, M. Yu. Buxarkina va M. V. Moiseyeva esa masofaviy ta’limda pedagogning metodik tayyorgar-
ligi, elektron resurslarni yaratish hamda kommunikativ muhitni boshqarish ko‘nikmalarini muhim omil sifatida 
baholaydi [6].

Mazkur tadqiqotlar bo‘lajak pedagoglarning raqamli didaktik kompetensiyasini tizimli rivojlantirish 
zamonaviy pedagogik ta’limning ustuvor vazifalaridan biri ekanini tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Raqamli didaktik kompetensiyani rivojlantirishdagi asosiy muammolarni uch blokda ko‘rish mumkin.

Birinchi blok kontseptual muammolardan iborat: atamalarning bir xil talqin qilinmasligi, kompetensiya 
tarkibining me’yoriy mezonlari yetarli darajada aniqlashtirilmagani hamda raqamli faoliyat natijalarining o‘lcha
nishi murakkabligidir. O‘qituvchi “raqamli” bo‘lishi uchun qaysi indikatorlar yetarli – platformada test tuzishmi, 
videodars yozishmi yoki o‘quvchi faoliyatini ma’lumotlar asosida tahlil qilishmi, degan savollarga turli muassa-
salarda turlicha javob beriladi.

Ikkinchi blok tashkiliy-metodik muammolarni o‘z ichiga oladi: o‘quv rejalarda didaktik dizayn va baholash 
savodxonligi bilan integratsiyalashgan raqamli modullarning yetishmasligi, amaliyot bazalarida raqamli infra
tuzilmaning notekisligi, mentor-o‘qituvchilarning o‘zida ham raqamli didaktik tajribaning cheklanganligi.

Uchinchi blok psixologik-pedagogik muammolar bo‘lib, ular bo‘lajak pedagoglarning “vosita markazli” 
fikrlashi, ya’ni metodik qarorni texnologiyaga bo‘ysundirishi, shuningdek, kognitiv yuklamani me’yorlamasdan 
ko‘p formatli kontent berish oqibatida o‘quvchi faoliyati samaradorligini pasaytirish xavfi bilan bog‘liq [2].

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli didaktik kompetensiyani integrativ tizim sifatida asoslashni taklif etadi. Integrativlik shundaki, 

kompetensiya uch o‘zaro bog‘liq qatlamdan tashkil topadi: didaktik-analitik qatlam (maqsadlarni operatsion-
allashtirish, natijalarni indikatorlash, o‘quvchi xatolari va qiyinchiliklarini tahlil qilish), didaktik-dizayn qatlami 
(kontentni segmentlash, interaktiv topshiriqlarni loyihalash, muammoli vaziyat yaratish, differensial ta’limni 
ko‘zlash), hamda raqamli-texnologik qatlam (platforma va servislarni maqsadga muvofiq tanlash, raqamli 
resurslarni yaratish va moslashtirish, axborot xavfsizligi hamda akademik halollikni ta’minlash). Ushbu qatlamlar 
alohida o‘qitilganda bo‘lajak pedagogda “bilim bor, ammo qo‘llash yo‘q” holati vujudga keladi. Shu sababli inte-
gratsiya o‘quv vazifalari asosida, ya’ni real dars ssenariylarini loyihalash va sinovdan o‘tkazish orqali amalga 
oshirilishi zarur [3].

Raqamli didaktik kompetensiyani rivojlantirish yechimi sifatida bosqichma-bosqich model asoslanadi.

Birinchi bosqich orientatsion-diagnostik bosqich bo‘lib, unda bo‘lajak pedagogning raqamli tajribasi, dida-
ktik qaror qabul qilish uslubi va baholash savodxonligi diagnostika qilinadi. Bu yerda maqsad “noldan o‘rgatish” 
emas, balki mavjud norasmiy tajribani didaktik mezonlar asosida qayta tartibga solishdir.

Ikkinchi bosqich konstruktorlik-loyihalash bosqichi bo‘lib, unda talaba o‘quv natijalarini Bloom taksonomi-
yasi yoki shunga yaqin ierarxiyalar asosida aniqlashtiradi, so‘ng natijaga mos raqamli topshiriqlar va baho-



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

647

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(2)-son

lash rubrikalarini tuzadi. Bu jarayonda didaktik dizaynning izchilligi, kognitiv yuklama nazariyasi va faol o‘qitish 
strategiyalaridan foydalanish talab etiladi [4].

Uchinchi bosqich sinov-amaliyot bosqichi bo‘lib, unda yaratilgan raqamli didaktik yechim mikroo‘qitish 
(microteaching), amaliyot darslari va aralash ta’lim formatlarida sinovdan o‘tkaziladi. Natijalar ta’lim analitikasi 
(kirish faolligi, topshiriqni bajarish trayektoriyasi, xatolar xaritasi) orqali tahlil qilinadi.

To‘rtinchi bosqich refleksiv-takomillashtirish bosqichi bo‘lib, unda talaba didaktik qarorlarining samarador-
ligini dalillar asosida qayta ko‘rib chiqadi, resurslarni optimallashtiradi va metodik portfelini shakllantiradi.

Baholash masalasi tadqiqotning markaziy yo‘nalishlaridan biridir, chunki raqamli didaktik kompeten-
siya faqat “qilingan ishlar soni” bilan emas, balki didaktik asoslanganlik va ta’lim natijasiga ta’sir kuchi bilan 
o‘lchanadi. Shuning uchun baholash mezonlari uch darajada taklif etiladi: kirish darajasi (vositalarni tanlashda 
elementar asos, tayyor shablonlardan foydalanish, nazoratning reproduktiv shakllari ustunligi), funksional 
daraja (maqsad–topshiriq–baholash uyg‘unligi, interaktivlik va differensial yondashuv elementlari, akademik 
halollik choralarini qo‘llash), hamda tizimli-ijodiy daraja (o‘quvchi ma’lumotlari asosida moslashtirish, muammoli 
o‘qitish va kollaborativ vazifalarni raqamli muhitda qurish, aralash ta’lim ssenariylarida barqaror natija). Mazkur 
darajalar portfel, kuzatuv varaqalari, rubrikalar, o‘zaro baholash va analitik hisobotlar kombinatsiyasi orqali 
aniqlanadi. Bu esa sub’ektivlikni kamaytirib, OAK talablari nuqtai nazaridan tekshiriladigan va qayta tikla
nadigan natijadorlikni ta’minlaydi [5].

Taklif etilayotgan yechimlarning amaliy qiymati shundaki, ular pedagogik oliygohlarda mavjud fanlar tizimini 
keskin buzmasdan, integratsiyalashgan topshiriqlar orqali raqamli didaktik kompetensiyani “yadro”ga aylanti-
rish imkonini beradi. Masalan, “Pedagogika nazariyasi” doirasida o‘quv maqsadini indikatorlash va baholash 
rubrikasini tuzish, “Metodika” doirasida raqamli muammoli vazifa ssenariysini yaratish, “Axborot texnologi-
yalari” doirasida esa ayni ssenariyni platformada amalga oshirish va analitik ma’lumotlarni talqin qilish bir 
zanjirga ulanadi. Bunda mentorlik instituti alohida ahamiyat kasb etadi: amaliyot rahbarlari uchun qisqa, ammo 
mazmunan chuqur “didaktik dizayn va raqamli baholash” seminarlarini yo‘lga qo‘yish bo‘lajak pedagogning 
sinfdagi tajribasini boyitadi va universitet–amaliyot maktabi o‘rtasidagi metodik uzviylikni kuchaytiradi [6].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli didaktik kompetensiya bo‘lajak pedagogning kasbiy tayyorgarligida texnologiyani bilishdan ko‘ra 

kengroq mazmunga ega bo‘lib, didaktik maqsad, o‘quv faoliyati dizayni va baholashning dalillarga tayangan 
boshqaruvini birlashtiradigan integrativ sifat sifatida namoyon bo‘ladi. Aniqlangan muammolar asosan kontsep-
tual noaniqlik, o‘qitish jarayonining fragmentlashuvi va baholashning yetarli darajada standartlashmaganligi 
bilan bog‘liq ekani asoslandi.

Taklif etilgan bosqichma-bosqich model va uch qatlamli indikatorlar tizimi raqamli vositalarni didaktik 
tamoyillar bilan uyg‘unlashtirish, amaliyotga transferni kuchaytirish hamda kompetensiyani ishonchli baholash 
imkonini beradi. Natijada pedagogik ta’limda raqamli transformatsiya maqsadga muvofiq, o‘lchanadigan va 
metodik jihatdan barqaror yo‘lga qo‘yiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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